
Seduta in data 21-09-2018

Di Gianvito Elena VICE SINDACO P

OGGETTO: ANNO SCOLASTICO 2018 - 2019. ISTITUZIONE  TURNO POMERIDIANO
SCUOLA DELL'INFANZIA DI CASANOVA

Nespeca Giovanni Assessore A

Atto n. 59

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventuno, del mese di settembre, alle ore 11:30, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

P=Presenti n.    2 A=Assenti n.    1.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Zanieri Stefano.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Minosse Gabriele SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 21-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

P



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso

che l’organico della scuola dell’Infanzia non consente l’attivazione del-

turno pomeridiano presso la scuola materna di Pagliaroli
delocalizzata  in frazione Casanova di Cortino;
che l’Istituto Comprensivo di” CIVITELLA – TORRICELLA “ con nota-

del 05/09/2018  ha comunicato l’orario  per il funzionamento scuola
dell’infanzia e primaria  ricadenti nel territorio  e precisamente
SCUOLA DEL’INFANZIA: . 8,30 - 13,30 dal lunedi al venerdì in
quanto non è in grado di assicurare il doppio turno di funzionamento
della scuola dell’infanzia di Pagliaroli dislocata nella frazione di
Casanova;
1.Istituzione tempo pieno (40h settimanali) presso sezione unica1)
Infanzia di Pagliaroli (n.9 iscritti), delocalizzata in frazione Casanova
di Cortino. La richiesta scaturisce dalla necessità di difesa e
valorizzazione dei piccoli plessi delle aree interne e dei Comuni di
montagna, veri e propri presidi di cultura e centri di aggregazione e
socializzazione per i bambini della zona;
Che il Comune di Cortino intende comunque effettuare-

l’insegnamento per il turno pomeridiano , vista la situazione logistica
degli alunni delle zone interne  anche in seguito al sisma del 2016;
che si rende necessario reperire personale adattato a tale tipo di-

attività attraverso un incarico di collaborazione esterna con
decorrenza dal 01 ottobre 2018  al 31 maggio 2018,
che  si è reso disponibile allo svolgimento di tale incarico la-

Cooperativa   I. IDEE di  Teramo per la recluta del personale da
adibire alla copertura di tale servizio dal lunedì al venerdì per n. 3 ore
al giorno e che sarà compito ;
che per attivare tale  servizio di collaborazione si affronterà una-

spesa di €.10.000, salvo conguaglio in relazione alle ore
effettivamente svolte;

VISTO il D.lgs 267/2000;-

VISTI  i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000;-

Alla unanimità dei voti espressi come per legge

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 21-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



DELIBERA

Di assicurare l’insegnamento pomeridiano presso la scuola2)
dell’Infanzia di Pagliaroli di Cortino delocalizzata in frazione
CASANOVA ;

Di  affidare alla Cooperativa sociale  I.DEE  SOC. COOP SOCIALE DI3)
TERAMO il compito della recluta personale  idoneo a svolgere il
servizio  presso la Scuola dell’Infanzia  di Pagliaroli delocalizzata in
Frazione Casanova del Comune di Cortino dal lunedì al venerdì  per
n. 3 ore giornaliere nel periodo compreso tra il 01 ottobre 2018 e il 31
maggio 2018;

 Di invitare il responsabile del servizio dell’area finanziaria  a voler4)
inserire la spesa di €.10.000, nel bilancio di  corrente anno;

Data l’urgenza del provvedimento, con separata ed unanime5)
votazione la presente viene dichiarata immediatamente esecutiva, ai
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs 267/2000;

Di Dare atto  che l’idoneità delle aule a contenere un certo numero di6)
alunni in base agli indici di sicurezza sull’edilizia scolastica permette
di accogliere un’ intera sezione ad orario intero.

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 21-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 21-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORTINO



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 21-09-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Zanieri Stefano F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 21-09-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 21-09-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 25-09-2018 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 25-09-2018
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Domenico Esterina

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 25-09-18
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 21-09-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORTINO


